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У Вишневому відбувся від-
критий чемпіонат Києво-
Святошинського району по 
загальній фізичній підготовці – 
кроссфіт. Змагання такого рівня 
новинка на теренах Київщини.

Нарешті літо – пора безтурботнос-
ті та відпочинку! А розпочинається 
воно зі свята – Міжнародного дня ді-
тей. Першого червня по всьому Києво-
Святошинському району пронеслась 
хвиля заходів. Вишневе також пори-
нуло у вир святкувань.

Першого червня малята 
Вишневого добре відпочили 
на районному та загально-
міському на святах. Однак у 
представників ГО «Олімп» та 
«Солідарність» також були 
приємні сюрпризи для  най-
менших вишнівчан.

«Міською радою поступово 
виділяються кошти на заміну 
тих майданчиків, які цього по-
требують», – зазначає заступник 
керівника КП «УМГ» Сергій Вели-
кий. Таким чином у дворі вулиці 
Червоноармійська, 2 - Південна, 

3 був реконструйований дитячий 
майданчик, здійснено демонтаж 
тих конструкцій та елементів, які 
вже «відслужили». І тепер гар-
ний та райдужний  ігровий комп-
лекс у вигляді корабля готовий 
приймати на борт малечу.   

Раніше там були старі май-
данчики, які перестали відпо-
відати нормам безпеки, функ-
ціональним принципам та 
естетичному баченню. До того 
ж, замість ігрового простору 
для дітей там була стоянка для 
машин. Звісно, це не влашто-
вувало мешканців.

 
Продовження на стор. 5

Всі на борт – у Вишневому 
з’явився справжній корабель!
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Ситуація на схо-
ді України хвилює 
весь світ, Вишневе 
також переймається 
подіями на Донбасі. 
Представники влади 
міста на чолі з мером 
Іллею Діковим по-
стійно допомагають 
бійцям АТО. 

Увага! 
У міській раді відкри-

ває громадську при-
ймальню народний де-
путат України Артур 
Леонідович Палатний. 
Прийом громадян про-
водитиметься щовівтор-
ка з 15 до 17 години за 
адресою вул. Святошин-
ська, 29 (2 поверх місь-
кої ради), 8 кабінет.

У 
рамках програми оновлення дитячих майданчиків по Ви-
шневому, у місті триває реконструкція старих та будів-
ництво нових ігрових комплексів. Виконанню програми 

сприяє міська влада, зокрема мер Вишневого Ілля Діков.
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Аби убезпечити мирне населен-
ня та попередити про небезпеку 
8 червня у Києво-Святошинській 
РДА відбулася прес-конференція 
основною темою якої було «Запо-
бігання проявам сепаратизму у 
Києво-Святошинському районі». 
Знайомили населення із ситуа-
цією в країні представники ке-
рівного складу Головного управ-
ління Міністерства Внутрішніх 
справ та Служби безпеки України 
району – заступник начальника 
Києво-Святошинського РВ ГУ МВС, 
начальника міліції громадської 
безпеки Олексій Перфілов та за-
ступник Києво-Святошинського 
МВР ГУ СБУ Сергій Бражник.

«За приблизними підрахунками 
у Києво-Святошинському районі 
проживає близько 300 тис людей, 
з них – 7600 переселенців з оку-

пованих територій. Це тільки та 
частка людей, які пройшли про-
цедуру реєстрації і стали на облік. 
Велика кількість людей просто 
купує житло в новобудовах у на-
шому районі, не реєструючись», 
– повідомив Олексій Львович. Аби 
уникнути диверсійних заходів, 
які загрожують спокою та життю 
мирного населення був розробле-
ний чіткий план дій.

Отже, якщо у вас виникають 
підозри щодо особи переселенця 
чи у разі виникнення надзвичай-

ної ситуації або наявності такої 
передумови, негайно інформуй-
те Києво-Святошинський МРВ ГУ 
СБУ у м. Києві та Київській облас-
ті за телефоном 424-49-92, або 
телефонуйте заступнику Києво-
Святошинського МРВ за номером 
098-337-47-40. 

Також на прес-конференції 
було повідомлено про збільшен-
ня кількості злочинів у Києво-
Святошинському районі, зокрема 
крадіжок. Аби убезпечити себе, 
дійте за наступним планом:

- здійсніть комплексне обсте-
ження стану надійності охорони 
приміщення, посильте пропускний 
режим з допуску персоналу і від-
відувачів, проводьте ретельну пе-
ревірку внесеної ручної поклажі; 

- проведіть додаткові заходи 
щодо інженерно-технічної осна-
щеності приміщення, додатково 
встановіть модернізовані системи 
сигналізації і відеоспостережен-
ня в зонах підвищеного ризику; 

- оснастити телефони об'єкта, 
зазначені в офіційних довідни-
ках, автоматичними визначника-
ми номера і звукозаписною апа-
ратурою;

 - організуйте проведення сис-
тематичних обходів і оглядів 
приміщення і прилеглої до нього 
території з метою своєчасного 
виявлення підозрілих предметів 

і запобігання закладки вибухо-
вих пристроїв, а також установки 
сторонніх осіб, що виявляють під-
вищений інтерес до приміщення;

- регулярно проводьте перевір-
ку підсобних приміщень і тери-
торій, не допускайте перекриття 
шляхів евакуації людей і тран-
спорту;

 - організуйте практичні тре-
нування дій при виникненні над-
звичайної ситуації терористич-
ного характеру;

 - проведіть заняття-інструктажі 
про порядок дій при прийомі те-
лефонних повідомлень з погро-
зами терористичного характеру 
і правилах поводження з письмо-
вими анонімними матеріалами.

Користуйтеся цими простими 
правилами, убезпечте своє життя!

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

По-перше, прийняття даної 
програми – вимога НКРЕКП. 
Це пов’язано з тим, що всі 
кошти, які підприємство ви-
користовуватиме не для 
придбання газу, необхідно 
затверджувати окремим до-
кументом. По-друге, вже є пе-
релік першочергових об’єктів, 
які необхідно полагодити до 
початку опалювального се-
зону. «Серед основних робіт 
«Вишнівськтеплоенерго» на 
поточний рік необхідно ви-
окремити ремонт декількох 
теплотрас, у тому числі магі-
стральної, яка проходить по 
вулиці Жовтнева. Це аварійна 
ділянка, загальною довжиною 
близько 100 метрів. На заміну 
труб місто виділяє близько 1,5 
млн грн», - розповів началь-
ник житлово-комунального 
відділу виконкому Олександр 
Волков. 

Наразі вже ведуться роботи 
з аварійної заміни теплотраси. 
Працівники КП «Вишнівськте-

плоенерго» знайшли та розко-
пали місце прориву навпроти 
міської ради. Місяць тому на 
цьому місці вже проводилися 
ремонтні роботи. Як і зараз, 
тоді головним завданням те-
пловиків було усунення пори-
ву. Робітники відкачують гаря-
чу воду, аби якомога швидше 
налагодити гаряче водопос-
тачання до квартир вишнів-
чан. «З п’ятниці по понеділок 
у цьому місці сталося чотири 
пориви, три ми за вихідні дні 
ліквідували. Думаю, з четвер-
тим також впораємося досить 
швидко і найближчим часом 
вишнівчани будуть з гарячою 
водою», - розповів головний 
інженер КП «Вишнівськтепло-
енерго» Юрій Харченко.

Також у планах підприєм-
ства обладнання багатопо-
верхівок теплолічильниками. 
За прогнозами комунальників 
близько 60-ти будинків по-
чнуть опалювальний сезон з 
приладами обліку тепла. «Ра-

зом з лічильниками ми планує-
мо встановлювати регулятори, 
аби можна було контролювати 
використання тепла у кож-
ному конкретному будинку. 
Одразу хочу наголосити, що 
лічильник не вирішує пробле-
му регулювання надходжен-
ня тепла у будинок. Це лише 
прилад контролю», - зауважив 
Олександр Волков. Комуналь-
ники хочуть в автоматичному 
режимі регулювати подачу 
тепла до будинків. Якщо в опа-
лювальний період погода буде 
теплою, то і газу на обігрів 
приміщень піде значно менше, 
що обов’язково зафіксують лі-
чильники. І це впливатиме на 
суму щомісячних платежів. 
Також важливим фактором 
є конструкція будинків – на 
скільки вони відповідають ви-
могам української зими. Може 
трапитися так, що власники 
рівних за площею квартир, але 
у різних будинках матимуть не 
однакові показники.  

Всі ці пункти занесені до ін-
вестиційної програми КП «Ви-
шнівськтеплоенерго». Фінан-
суватися вона буде загалом 
з міського бюджету. Також 
комунальники розраховують 
на субвенцію з державного 
бюджету і залучення інвести-
ційних коштів, зокрема поль-
ського уряду. 

Анна ЛАПЕНКОВА

Реконструкція вулиці Жов-
тнева починається з демонтажу 
арки і тротуарних плит від РАЦСу 
до ДНЗ «Колобок». Це вирішить 
одразу декілька проблем: роз-
ширення тротуару та проїжджої 
частини. «В даному місці звуже-
ний виїзд. Він проектувався ще 
за стандартами 70-х років. На-
разі цей проїзд має досить низь-
ку функціональність», - пояснив 
заступник начальника КП «УМГ» 
Сергій Великий. За сло-
вами Сергія Павловича, 
у години «пік» там часто 
утворюються затори. Ра-
зом з тим, арка вже де-
кілька років знаходиться 
в аварійному стані. Ко-
мунальники повсякчас 
її ремонтують, але так 
далі тривати не може. «В 
принципі, вона не несе 

ніякого функціонального на-
вантаження, а створює лише 
незручні та загрозу життю. 
Зараз ми завершимо її демон-
таж, потім повністю завер-
шимо реконструкцію проїзду 
до «швидкої», - додав Сергій 
Великий. 

Але це ще не всі плани 
комунальників на літній пе-
ріод. Наразі завершується 
капітальний ремонт тротуару 

навколо будинку 33 по 
вулиці Лесі Українки. 
За розпорядженням 
міського голови Іллі 
Дікова буде проведе-
ний благоустрій при-
будинкової території 
на вулицях Вітянській, 
4 - 4-а та Червоноар-
мійській. 

Анна ЛАПЕНКОВА

Комунальники повністю задоволені 
оновленням, адже більшості машин 
вже по 15-20 років. «Даний сміттє-
воз виробництва білоруського заводу 
«МАЗ». Вони на власні шасі встанов-
люють обладнання», - розповів за-
ступник начальника КП «УМГ» Сергій 
Великий. Новий сміттєвоз значно по-
тужніший за попередні: об’єм заван-
таження 18 кубів, а також ущільнення 
матеріалу один до чотирьох. Тобто 
за один раз можна вивезти три ЗІЛи 
сміття.  «Коштує ця машина дорожче 
звичайного «ЗІЛа», але враховуючи 
умови її експлуатації та можливість 
замінити декілька сміттєвозів одно-
часно, матимемо економію ресурсів. 
Дуже добре, що наразі у нас є запас 
автотранспорту для обслуговуван-
ня міста», - наголосив начальник 
житлово-комунального відділу ви-
конкому Олександр Волков.

Мотоцикли також є важливою скла-
довою комунального господарства 
міста. Слюсарі-сантехніки, електрики 
та зварювальники можуть оперативно 
виїжджати на виклики, захопивши з 
собою необхідне обладнання. Бюджет 
міста завжди надає кошти комуналь-
ним підприємствам для створення на-
лежних умов обслуговування на най-
вищому рівні.

Анна ЛАПЕНКОВА

Комунальне підприємство «Ви-
шнівськтеплоенерго» Вишневої 
міської ради Києво-Святошинського 
району Київської області, яке розта-
шоване за адресою: Київська область, 
Києво-Святошинський район, м. Ви-
шневе, вул. Київська, 11, повідомляє 
про наміри отримати Дозвіл на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря в процесі своєї діяльності. 

Предметом діяльності підприємства 
згідно КВЕДУ є: постачання пари, гаря-
чої води та кондиційованого повітря.

З метою отримання Дозволу нами 
була проведена Інвентаризація вики-
дів забруднюючих речовин та розро-
блені Документи, у яких обґрунтову-
ються обсяги викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря стаці-
онарними джерелами нашого підпри-
ємства. Після висловлювань побажань, 
Документи у яких обґрунтовуються 
обсяги викидів, для отримання Дозво-
лу на викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря, буде надано для 
затвердження у відповідних Держав-
них органах. 

В результаті проведення вищевказа-
них робіт встановлено, що в процесі ді-
яльності підприємства до атмосферно-
го повітря будуть потрапляти наступні 
забруднюючі речовини: оксиди азоту 
та вуглецю, парникові гази, метан, 
зварювальний аерозоль, суспендовані 
тверді частинки (пил) та інші.

Котельня №1 підприємства (м. Ви-
шневе, вул. Київська, 11) налічує 3 
стаціонарних та 1 пересувне джерело 
викидів. 

Потужність  викидів по котельні №1 
становить 27,0 т/рік.

Котельня №2 підприємства (вул. 
Чорновола, 1)  налічує 1 стаціонарне 
джерело викидів. Потужність  викидів 
по котельні №2 становить 7,0 т/рік.

Котельня №3 підприємства (вул.
Першотравнева,9) налічує 1 стаціо-
нарне джерело викиду. 

Потужність  викидів по котельні №3 
становить 0,723 т/рік.

Нормативна санітарно – захисна 
зона (СЗЗ) від джерел викидів підпри-
ємства витримана.

Зауваження та пропозиції щодо 
намірів приймаються в місячний 
термін після публікації до Києво-Свя-
тошинської районної державної адмі-
ністрації Київської області  за адресою: 
03115, м.Київ, пр.Перемоги, 126, тел.: 
(044) 454-47-20, (044) 454-47-21
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У 
Вишневому тривають за-
ходи з благоустрою при-
будинкових територій. 

Зокрема нещодавно розпочали-
ся ремонтні роботи від вулиці 
Жовтневої до дитячого садочку 
«Колобок», асфальтування тро-
туарів та доріг на вулицях Лесі 
Українки, Машинобудівників, 
Ватутіна.

П
ісля завершення тендерних 
конкурсів КП «УМГ» розши-
рило автопарк техніки, а саме 

придбало два мотоцикла «Муравей» 
для роботи аварійних бригад і но-
венький сміттєвоз.

Н
аслідком бойових дій на сході України стала хвиля пересе-
ленців. У пошуках прихистку біженці приїздять до різних 
регіонів – столиця один із них. Серед них є і ті, які підтри-

мували та й надалі підтримують сепаратистів. А це призводить до 
постачання зброї у мирні регіони України.

Н
а минулій сесії Вишневої міської ради було ухвалено 
рішення про затвердження інвестиційної програми 
КП «Вишнівськтеплоенерго». Ми вирішили дізнатися 

у міських комунальників на що будуть витрачені дані кошти.

Шановні мешканці!

Літній благоустрій

Нова техніка на 
користь місту

Навіщо 
«Вишнівськтеплоенерго» 
інвестиційна програма?

Будьте уважні та обережні!
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Здавалося б, зайве запи-
тання. Як звідки? Від тих 
же бездомних собак. Он їх 
скільки! Собака здатна на-
роджувати кожні півроку. 
Частина цуценят при цьо-
му може загинути: у мами 
може не вистачити молока, 
або буде занадто холодна 
зима, чи малюки не змо-
жуть ухилитися від ко-
ліс... Міська вулиця повна 
небезпек. Але більшість 
цуценят залишаться, ви-
ростуть і так само почнуть 
народжувати нікому не по-
трібних нащадків. Але це 
лише одна сторона медалі. 
Дуже часто з’являються 
повідомлення про термі-
нову допомогу колишнім 
домашнім тваринам: вики-
нули, «забули», залишили 
прив'язаним і пішли, ви-
везли в ліс, вигнали через 
алергію, через те, що на-
родилася дитина, через пе-
реїзд і так далі. І це лише 
мала частка випадків, про 
які стало відомо небай-
дужим! А скільки таких 
колишніх улюбленців бро-
дить вулицями! І уявіть, що 
тендітному домашньому 
псу вдається вижити, і тоді 
він теж згодом включаєть-
ся в процес поповнення 
популяції «бездомників» 
та стає ще агресивнішим. 

Але, на жаль, левова 
частка в потоці нових тва-
рин на вулицях - за нащад-
ками домашніх вихованців, 

господарі яких не вва-
жають за потрібне нести 
за них відповідальність. 
«Заберіть цуценят до при-
тулку, а то їх доведеться 
викинути», - це здається 
жахливим, але волонтери, 
які допомагають тваринам, 
чують такі фрази щодня. 
Причин може бути тисяча. 
Але суть одна-єдина: без-
відповідальність по відно-
шенню до своєї собаки, до 
її цуценят, до оточуючих. 
Такі власники собак від-
мовляються бачити зв'язок 
між п'ятьма чарівними 
карапузами від свого со-
баки і зграєю бездомних 
собак на вулиці. А зв'язок 
є. Коробки з цуценятами 
залишають на смітниках, 
у під'їздах, на ринках... І 
знову хтось загине від го-
лоду чи холоду, а хтось ви-
живе і через час сформує 
свою зграю.

Що робити з бездомними 
собаками? Знаючи основні 
джерела поповнення попу-
ляції вуличних собак, мож-
на говорити про способи 
вирішення цієї проблеми. 
Аби кількість бездомних 
тварин знижувалася, по-
трібно боротися одночасно 
як з причиною, так і з на-
слідками цього явища. Як 
наслідок - ті бездомні соба-
ки, які вже живуть на вули-
ці. У європейській практиці 
допустимі декілька спосо-
бів боротьби з безпритуль-

ними собаками. Перший 
- безповоротний вилов. 
Він полягає в тотальному 
вилові всіх бездомних со-
бак на вулицях і подальше 
розміщення їх у притулках 
без повернення на місце. 
Безсумнівною перевагою 
цієї методики є можливість 
у стислі терміни «очисти-
ти» вулиці від бездомних 
тварин. Але на один плюс є 
два серйозних мінуси. Пер-
ший - де розміщувати таку 
кількість тварин? Адже 
функціонування будь-
якого притулку для собак 
вимагає чималих ресурсів: 
земля, комунальні послуги, 
харчування, ветеринарний 
догляд, робота персоналу 
і т.д. У Вишневому є при-
тулок «В добрі руки», який 
працює на волонтерських 
засадах. Його представ-
ники чесно зізнаються, що 
не мають змоги утримува-
ти всіх покинутих тварин. 
Вони їх відловлюють, ліку-
ють, стерилізують і знову 
випускають на волю. Тим 
паче, мало хто хоче брати 
у родину вже дорослу соба-
ку: всі хочуть цуценя і ба-
жано, аби воно не виросло 
у великого пса. Інший варі-
ант – вилов-стерилізація-
повернення. Саме за такою 
схемою діють вишнівські 
волонтери. «Ми використо-
вуємо найбільш поширений 
спосіб. У нас є притулок, 
який утримують волонте-
ри. Там є медичний пункт, 
де собак стерилізують, а 
потім повертають у звичне 
середовище. Ідея в тому, 

що вони не народжують на-
щадків та не дають займати 
своє місце репродуктивним 
собакам», - розповів на-
чальник комунального від-
ділу виконкому Олександр 
Волков. 

Є й ті, які самостійно від-
стрілюють або отруюють 
бродячих тварин – дог-
хантери.  Зокрема, п’ятого 
червня у Голосіївському 
районі Києва невідомі 

отруїли 25 стерилізованих 
та чіпованих собак. Про 
це повідомила одна з акти-
вісток на своїй сторінці у 
Facebook. Дана тема викли-
кала бурхливе обговорен-
ня у соцмережах та шквал 
невдоволення. Керівники 
комунального господар-
ства Вишневого вкрай обу-
рені таким ставленням до 
тварин: «Убивати, усипля-

ти чи труїти собак ніхто не 
буде! Ми будемо застосову-
вати тільки гуманні мето-
ди. Не варто розрахувати, 
що якщо трапився непри-
ємний інцидент, комуналь-
ники відразу підуть вби-
вати цю собаку. Такого не 
буде!», - наголосив Олек-
сандр Волков. Як би дивно 
це не звучало, але ми самі 
провокуємо безпритуль-
них собак на агресію. Кіно-

логи стверджують, що під-
годована собака вибирає 
вас господарем і щоб ви-
служитися, захищаючи вас, 
може покусати перехожих 
чи ваших сусідів. Також 
вона може вимагати їжу 
агресивним способом. Слід 
мати на увазі, що собака, 
яка проявляла дружність і 
крутила хвостиком вчора, 
сьогодні може вкусити. 

Звичайно, байдуже про-
ходити повз голодного пе-
сика зможе не кожна люди-
на. Варто запам’ятати: ви 
зробите більше користі для 
собаки якщо зателефонує-
те у притулок чи знайдете 
для чотирилапого добрих 
господарів. 

І на останок. Що робити, 
якщо вас все-таки поку-
сав безпритульний пес. В 
першу чергу треба подба-
ти про дезінфекцію рани. 
Найстрашніше, що вам за-
грожує - захворювання на 
сказ або інфекція. Вона 
передається при укусі зі 
слиною собаки, тому по-
кваптеся одразу ж промити 
рану. Її потрібно тримати 
під струменем води якомо-
га довше, використовуючи 
для дезінфекції господар-
ське мило. Якщо є можли-
вість, обробити перекисом 
водню, далі накласти сте-
рильний бинт. Обов’язково 
необхідно звернутися в 
травмпункт за наданням 
медичної допомоги. Зараз 
традиційні «сорок уколів у 
живіт» замінює менш болю-
ча вакцинація, і лікування 
обмежується 5-6 уколами в 
плече. Якщо ви проходите 
курс вакцинації від сказу, 
не можна перевтомлюва-
тися, переохолоджуватися 
чи навпаки перегріватися. 
А також протягом півроку 
категорично неможна при-
ймати алкоголь.

Анна ЛАПЕНКОВА

Цей автомобіль привезли 
зі сходу на причепі у зовсім 
непридатному стані: двигун 
було вщент спалено, мали міс-
це й інші вагомі пошкодження. 
Завдяки міському голові Іллі 
Дікову, керівникам та праців-
никам міських 
к о м у н а л ь н и х 
п і д п р и є м с т в : 
«УМГ», «Виш-
н і в с ь к т е п л о -
е н е р г о » , 
« В и ш н і в с ь к -
водоканал» ма-
шину повністю 
відновили. «Ми 
зі свого боку на-
дали п’ять бутлів 
очищеної води, 
зробили запас 
бензину на 200 
літрів, аби люди 
спокійно могли 

доїхати, а також допомагали 
в ході ремонтних робіт», – за-
значає заступник керівника 
КП «УМГ» Сергій Великий.

 Заступник міського голо-
ви Віктор Грабовський впев-
нений, що цей вклад принесе 

користь українській армії: 
«Гадаю, що цей автомобіль 
стане підтримкою для вій-
ськовослужбовців та їх бойо-
вий дух зміцніє ще більше. А 
це посприяє тому, що в країні 
наступить мир».

 Тож, відремонтований, май-
же як новий автомобіль виру-
шає на фронт, аби принести 
нашій армії перемогу.

 Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

Основними функціями та завдан-
нями формування є допомо-
га органам внутрішніх 
справ у забезпеченні 
громадського порядку 
та безпеки; запобігання 
кримінальним та адмі-
ністративним право-
порушенням; участь у 
спільному з міліцією 
патрулюванні вулиць; 
а також надання добро-
вільної допомоги співро-
бітникам органів внутріш-
ніх справ та військових при 
опитуванні осіб, їх особистому огляді, 
під час проведення операцій із захо-
плення правопорушників; надання 
невідкладної допомоги особам, які 
потерпіли від нещасних випадків чи 
правопорушень; участь у рятуванні 
людей, майна, підтриманні громад-
ського порядку.

Новостворене формування заці-
кавлене у співпраці з громадянами, 
отже долучатиме містян до охорони 
громадського порядку. Також серед 

представників формування проводи-
тиметься інструктаж з пред-

ставниками органів 
внутрішніх справ. 

Незабаром проводи-
тиметься набір охочих 
вступити до лав «Само-
оборони Вишневого». 
Вартовим міста змо-
же стати кожен, хто 
бажає захистити свій 
дім, кожен, хто вважає 

за свій громадянський 
обов’язок вберегти най-

ближчих людей від порушень 
правопорядку.
Керівник ГО з охорони правопоряд-

ку – загін територіальної оборони 
«Самооборона Вишневого» Олексій 
Семенченко звертається до всіх не-
байдужих вишнівчан вступити до лав 
вартових. Загін розташовано за адре-
сою вул. Святошинська, 29 (перший 
поверх міської ради). Щодо детальної 
інформації звертайтесь за номером 
телефону (073) 438 2000.

«НМ»

Р і з н е

У 
Вишневому розпочинає роботу нове громадське об’єднання з охо-
рони правопорядку – загін територіальної оборони «Самооборона 
Вишневого».

Б
езпритульні собаки є однією з найголовніших 
проблем українських міст. Попри роботу во-
лонтерів та організацій з відлову тварин, їх що-

року стає дедалі більше. Звідки їх стільки?

С
итуація на сході України хвилює весь світ, Вишне-
ве також переймається подіями на Донбасі. Пред-
ставники влади міста на чолі з мером Іллею Діко-

вим постійно допомагають бійцям АТО. Нещодавно у зону 
бойових дій, а саме до одинадцятого батальйону «Київська 
Русь» було відправлено відремонтовану машину.

У місті створено нове 
громадське формування

Безпритульні собаки: вуличні друзі чи загроза для життя?

Підтримка української армії
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А к т у а л ь н о

Голова президії Леонід 
Яремчук розповів, що збо-
ри президії проходять що-
понеділка, а раз на місяць 
у середу – засідання Ради 
ветеранів. На повістці дня 
питання, які стосуються 

повсякденного життя ви-
шнівських ветеранів. «Пер-
ше питання – медичне об-
слуговування ветеранів 
Великої Вітчизняної війни. 
Доповідав голова комісії з 
соціального захисту вете-
ранів Петро Шапочник», - 
зауважив Леонід Яремчук. 
Проблеми вартості ліків, 
якість харчування, фінан-
сування та багато інших 
питань були спрямовані до 
головного лікаря Вишнів-
ської міської лікарні Андрія 
Ципкуна. «У минулому році 
надходило дуже багато до-
помоги з міського бюджету, 
від благодійних організа-
цій. Окрім того на сесії ра-
йонної ради були прийняті 
деякі поправки у фінансу-
ванні, у зв’язку з чим у лис-
топаді нам були виділені 
додаткові кошти», - пояснив 

головний лікар міста. Голо-
ва Києво-Святошинської 
районної ради Людмила 
Шевчук підтвердила ці сло-
ва та пообіцяла, що і цього-
річ депутати не забудуть 
про медичну галузь міста: 

«Буде сесія і ми закладе-
мо кошти на фінансування 
лікарні. Справа у тому, що 
районний бюджет при-
ймався у грудні: ціни були 
інші, тому й суми заклада-
лися менші. Зараз все по-
дорожчало і, звичайно, тих 
коштів не вистачає».

Друге питання стосувало-
ся звітно-виборчої роботи у 
низових ветеранських орга-
нізаціях. У Ради ветеранів їх 
14 і у кожній необхідно про-
вести перевибори та обрати 
нового голову та делегата на 
загальноміську конферен-
цію. За результатами зборів 
було вирішено направити 
до Києво-Святошинської ра-
йонної ради офіційний лист 
з переліком проблемних 
питань та проханням вирі-
шити їх.

Анна ЛАПЕНКОВА

До ліквідації займання 
залучено 300 людей, де-
кілька десятків пожежної 
техніки, потяги і танки. 
Попри це впоратися з по-
жежею досі не вдалося. 9 
червня зранку вибухнуло 
ще 17 резервуарів з пали-
вом. В результаті пожежі 
постраждало більше десят-
ка людей. Вони госпіталі-
зовані, у важкому стані. З 
деякими рятувальниками 
досі не можуть встановити 
зв'язок. Офіційної інформа-
ції про причини події поки 
не надходило.

Біля місця пожежі під 
Васильковом працівники 
санепідемстанції 3-4 рази 
на добу вимірюють рівень 
забрудненості повітря. За 
їх даними серйозних пере-
вищень норми немає. Ди-
мову хмару вітер відносить 
у сторону Білої Церкви та 
Вінниці. Синоптики запев-
няють, що у найближчі де-
кілька днів буде триматися 
північно-східний напрям 
вітру. Однак у неділю його 
напрямок може змінитися 
на південний, що можливо 
перекине хмару диму на Жи-

томирську та Тернопільську 
області. Попри це у деяких 
районах Києва двічі на день 
поливають дороги водою та 
радять містянам зайвий раз 
не виходити на вулицю.

Не зважаючи на те, що 
Вишневе знаходиться май-
же за 20 км від місця по-
жежі, містяни кажуть, що 

запах диму відчувається. 
Владою міста оперативно 
було прийнято рішення 
тричі на день поливати ву-
лиці водою, аби зменшити 
вплив шкідливих речовин 
на здоров’я вишнівчан та 
перешкодити осідання їх 
на дорогах.  

Анна ЛАПЕНКОВА

Н
ещодавно в актовій залі Вишневої міської ради 
відбулося засідання Ради ветеранів Вишне-
вого, на якому була присутня голова Києво-

Святошинської районної ради Людмила Шевчук.

Проблеми вишнівських ветеранів

Також у банку працює спеціальний 
цілодобовий сервіс продажу проїз-
них документів за коротким мобіль-
ним номером 3700. Витративши лише 
2–3 хвилини, клієнти можуть вибра-
ти найкращі місця, придбати квиток 
та роздрукувати його. 

«На відміну від вокзальних кас, у 
нас можна купити квиток без черги, 
обрати зручний вагон і місце в поїзді. 
Окрім того, ми забезпечуємо підтрим-
ку клієнтів до посадки у вагон. Також 
електронний квиток неможливо за-
губити. Його можна купити не тільки 
собі, але й друзям або близьким, за-
значивши під час бронювання дані 
пасажира, і переслати квиток з QR-
кодом на електронну пошту», – гово-
рить Заступник Директора Київсько-
го ГРУ ПриватБанку Андрій Шпот.

Нагадаємо, що з початку лютого ми-
нулого року Укрзалізниця запустила 
в тестовому режимі продаж електро-
нних проїзних документів. Тепер 
за допомогою мобільного термінала 
провідник зчитує QR-код квитка та 
перевіряє відповідність даних. Елек-
тронні квитки містять повний обсяг 
інформації: 20-розрядний номер про-
їзного документа, прізвище та ім’я 
пасажира, а також унікальний іден-
тифікатор договору на перевезення 
(напрямок, дату відправлення, номер 
поїзда, вагона, місця тощо).

Такі квитки не потрібно обміню-
вати в касах на звичайні – достатньо 
показати провідникові роздруко-
ваний електронний проїзний доку-
мент або збережену копію квитка на 
смартфоні, планшеті або ноутбуці. 

Якщо з якоїсь причини роздруківка 
квитка відсутня, ідентифікатором 
квитка можуть виступити паспортні 
дані пасажира.

Окрім залізничних квитків, через 
ПриватБанк можна швидко та зручно 
придбати квитки на автобус і літак у 
будь-якому напрямку по Україні та 
за кордон. З початку 2014 року При-
ватБанком продано понад 840 тисяч 
електронних квитків на транспорт, 
у тому числі 600 тисяч залізничних 
квитків.

Сьогодні до послуг жителів Київ-
ської області відчинено двері понад 
100 відділень ПриватБанку, працю-
ють 300 банкоматів та 445 терміна-
лів самообслуговування. Працівники 
ПриватБанку завжди раді допомогти 
не лише в підборі необхідного квит-
ка, але й навчити кожного клієнта 
здійснювати такі операції в терміна-
лах самообслуговування.

Щ
об спростити життя своїм клієнтам, ПриватБанк надає можли-
вість купувати квитки через каси, термінали самообслугову-
вання ПриватБанку, а також на bilet.pb.ua та в Інтернет-банку 

Приват24.

Придбайте залізничні квитки 
без черг через ПриватБанк

При підвищеній задимленості 
атмосферного повітря внаслідок 
пожеж, викликаних горінням 
нафтопродуктів та інших вогне-
небезпечних речовин, з метою 
попередження отруєння людей 
продуктами горіння, загострення 
серцево-судинних, легеневих та 
інших хронічних захворювань, 
хвороби шкіри та алергічних про-
явів, попередження загострення 
хронічних захворювань слід при-
діляти особливу увагу профілак-
тичним заходам, які обмежують 
надходження в організм шкідли-
вих речовин, зокрема:

1. Намагатися обмежити пере-
бування на відкритому повітрі, 
уникати тривалого перебування 
на відкритому повітрі рано вран-
ці (у повітрі знаходиться мак-

симальна кількість смогу) та у 
найспекотніший час доби. Дітям 
і вагітним жінкам слід відмовити-
ся від тривалих прогулянок.

2. Слід обмежити відкриван-
ня вікон, особливо вночі і рано 
вранці. При відкритті вікон за-
вішувати місця надходження 
атмосферного повітря (вікна, 
кватирки тощо) зволоженою тка-
ниною і періодично її міняти.

3. По можливості використову-
вати у побуті та на робочих міс-
цях системи кондиціонування та 
очищення повітря.

4. Проводити вологе прибиран-
ня в житлових приміщеннях і на 
робочих місцях; корисно також 
поставити в житлових та робочих 
приміщеннях ємкості з водою, щоб 
підвищити вологість повітря.

5. При посиленні запаху диму 
рекомендується надягати захисні 
маски, які слід зволожувати, а ві-
конні та дверні прорізи ізолюва-
ти вологою тканиною. 

6. Збільшити споживання рі-
дини до 2-3 літрів на день для 
дорослих. Для відшкодування 
втрати солей та мікроелементів 
рекомендується пити підсолену і 
мінеральну лужну воду, молочно-
кислі напої (знежирене молоко, 

молочну сироватку), соки, міне-
ралізовані напої, киснево-білкові 
коктейлі. 

7. У разі виникнення симпто-
мів гострого захворювання або 
нездужання (поява ознак задиш-
ки, кашлю, безсоння) необхідно 
звернутися до лікаря.

8. Продукти із власних городів 
мешканцям в зоні впливу поже-
жі перед вживанням обов’язково 
ретельно їх мити, а у разі підозри 

щодо їх доброякісності (сліди 
нальоту, сажі тощо) направляти 
продукцію для дослідження до 
територіальних органів Держса-
непідслужби;

9. Уникати потрапляння під дію 
опадів, у випадку неможливості 
уникнення – за першої можли-
вості прийняти душ.

10. Обмежити контакт дітей 
з піском та грунтом на ігрових 
майданчиках в населених пунк-
тах, розташованих в зоні впливу 
пожежі.

З метою недопущення погір-
шення ситуації через пожежі, 
викликані горінням нафтопро-
дуктів та інших вогненебезпеч-
них речовин, доцільно обмежити 
поїздки на особистому транспор-
ті, який дає вагомий внесок у за-
бруднення атмосферного повітря 
населених місць.

Лікар-епідеміолог 

ЛІПЧАНЧУК В.Є.

К
иєво-Святошинське районне управління Головного управ-
ління Держсанепідслужби у Київській області надає реко-
мендації населенню щодо поведінки в умовах пожеж, ви-

кликаних горінням нафтопродуктів та інших вогненебезпечних 
речовин.

8 
червня на території нафтобази БРСМ-Нафта в 
селі Крячки Васильківського району Київської 
області спалахнула пожежа. Вогонь охопив од-

разу декілька паливних сховищ.

Як уберегтися від шкідливих викидів у повітря після пожежі на нафтобазі

Наслідки пожежі під Васильковом для вишнівчан
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Такий напрям депутатства бере по-
чаток з діяльності Віктора Степанови-
ча: він раніше працював директором 

ЖЕДу «Європейський». Поєднання 
депутатства та роботи спричиняла 
складності у спілкуванні з вибор-
цями: людям доводилося ходити до 
ЖЕДу, аби розповісти про свої про-
блеми та отримати їх рішення.   «Те-
пер все інакше, зараз я пенсіонер: 
можу і сам людей відвідати, і пере-
говорити з ними у будь-який час», – 
розповідає Віктор Шевчук.   

  Він займається складанням актів, 
розглядає заяви мешканців. «Слово 
«акт» звучить сухо, але це, можна 

сказати, доля людини. Сло-
вом можна і вбити, і порани-
ти, а також словом можна ви-
лікувати. Часто бувало так, 
що ніби і не допоміг нічим, 
а поговорили і людина вже 
знає, що їй робити», – гово-
рить Віктор Шевчук. 

З різними питання до ньо-
го приходять: сімейні, на-
дання допомоги,  виховання 
дітей. Звертаються до нього 
і родини, у котрих хворі-
ють діти. Допомагав жінці, 
у якої донька страждала на 
рак, збирав гроші та вряту-
вали суспільними зусиллями 
дитину. «Підключив інших 
депутатів, кожний виділив 

гроші так ми допомогли не одній ро-
дині. Взагалі вважаю, що неетично 
про це говорити, називати імена та 
прізвища», – повідомляє Віктор Сте-
панович.  

 У минулому році займався мо-
дернізацією житлово-комунальних 
об’єктів.   «Той рік був проблемний, 
на носі зима, а підвали, крани, труби 
знаходяться у непридатному стані. 

Підняли питання на комісії  і місце-
вою владою були виділені додаткові 
кошти на їх оновлення», – згадує Ві-
ктор Степанович.  

Але є в нього і не виконанні за-
вдання. Планувався проект на вулиці 
Машинобудівників 1-б: там повинні 
були збудувати гірку, фонтани. Але, 
на жаль, так і не вдалося це зробити. 
Обіцяв Віктор Шевчук мешканцям бу-
динку 1-в, що  на вулиці Машинобу-
дівників, замінити систему опалення. 
«При будівництві підрядник поста-
вив труби із замалим діаметром і це 
заважає повністю опалювати примі-
щення. Тож потрібно їх замінити, а 
це досить витратний проект. Гадаю, 
що його включать у програму 2016 
року», – каже Віктор Степанович.

Що стосується його хобі, то він як 
людина, яка любить все живе, захо-
плюється вирощуванням незвичних 
дерев. В нього на городі ростуть гра-
нат, інжир, лимон та багато інших 
диковинок. «Деякі не розуміють моє 
захоплення та кажуть, чого ти мол ма-
ячнею страждаєш. Вирощуй те, що у 
нас прийнято. А чому вони вважають, 
що воно у нас не росте? Росте – і мої 
дерева ще одне тому підтвердження», 
– розповідає чоловік. Мріє Віктор Сте-
панович виростити ще не одне екзо-
тичне дерево, а найперше – хоче мати 
у себе на городі японську сакуру.  

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

«Наступають канікули, тому ми 
відкриваємо літній сезон. Ми бу-
демо проводити вистави на вули-
цях, площах, у дворах. Свято буде 
тривати. Гадаю, у нас буде ще 
багато цікавих зустрічей», - роз-
повіла почесний президент ДГО 
«Капітошка» Оксана Олексієнко.

На закриття весняного сезону 
прийшло стільки дітей, що вони 
навіть не вмістилися в одній залі. 
Малюки гралися, веселилися, на-
вчалися. Як відомо представники 
«Капітошки» мають на меті не 
лише розважити діточок, а й на-
вчити робити добро. Даний захід 

не був виключенням. «У нас була 
хороша тема: про те, що нічого 
не дається просто так, потрібно 
багато працювати. Одного талан-
ту замало. Це лише невеликий 
бонус, аби допомогти людині до-
сягти своєї мети», - наголосила 
Оксана Анатоліївна. 

Окрім клоунів, акторів та весе-
лих ігор були й музичні номери. 
Ансамбль барабанщиць Вишнів-
ської школи мистецтв продемон-

стрував справжній професіона-
лізм. Його учасники на власному 
прикладі показали дітям, що мож-
на досягти чого хочеш, варто 
лише побажати. Разом з дітьми 
на заходи приходять їхні батьки. 
Вони уважно стежать за виста-
вами і допомагають своїм чадам 
та, звісно, залишають відгуки: «Я 
дуже задоволений. Мої діти вже 
не перший рік беруть активну 
участь у заходах «Капітошки». 

Вони і танцюють, і співають. Я 
дуже задоволений, що у нашому 
місті є така організація, яка від-
криває нові можливості для на-
ших дітей».

Як завжди малюки виконували 
домашні завдання, за що отрима-
ли «капітони», які потім могли 
обміняти на подарунки та розви-
ваючі іграшки. Це вже справжня 
традиція організації. В ігровій 
формі діти вчаться робити добро, 
допомагати батькам та вірити в 
Бога.

Анна ЛАПЕНКОВА

Початок на стор. 1

«Коли Ілля Діков став 
мером міста, він зустрівся 
з вишнівчанами, зокрема з 
мешканцями цього двору. 
Саме тоді пообіцяв їм, що 
зробить все, аби територію 
по вулиці Червоноармій-
ська, 2, Південна, 3 було 
облаштовано для діточок», 
– повідомляє депутат Ви-
шневої міської ради Оксана 
Олексієнко. Було знайдено 
місце для нової стоянки, 
сміттєві баки перенесли в 
інше місце, а через деякий 
час там з’явилися два неве-
личкі майданчики. Нещо-
давно, а саме у День захисту 
дітей там відкрили великий 
та яскравий ігровий комп-
лекс у вигляді кораблю.  

«Якщо ви зайдете у наш 
двір, то здивуєтесь – дзвін 

дитячих голосів, сміх та 
веселощі. Стоїть черга ді-
тей – всі бажають з’їхати 
з чудо-гірки, погратися, 
побігати», – розповідає 
Оксана Анатоліївна.   

На цьому оновлення 
дитячих майданчиків 
по місту не завершуєть-
ся. «Наступний ігровий 
комплекс такого плану 
буде встановлюватися в 
районі стадіону, парку», – 
говорить Сергій Великий. 
Також, за його словами, 
планується реконструк-
ція дитячого майданчику 
по вулиці Київська, 1 та 
в районі вулиці Машино-
будівників. «На Київській, 
1 є спортивний майданчик, 
який також бажаємо осу-
часнити, відремонтувати. 
Мова йде про повну заміну 

огорожі та покриття», – 
каже Сергій Павлович. 

 Тож вишнівський кора-
блик вже зустрічає малечу 
та готовий подарувати їм 
хвилю позитиву. А на місь-

ку владу чекає ще багато 
робіт, адже мер Вишневого 
Ілля Діков виконує те, що 
обіцяє громаді.

Ангеліна 

МАЛІНОВСЬКА

 «Була мрія у дворі будинку, де народився та виріс зро-
бити дитячий майданчик. З цього і розпочалася моя депу-
татська діяльність. Ми з мешканцями зварили гойдалку, 
поставили пісочницю, невеличку огорожу. Я за власні 
кошти купив гірку», – повідомляє Олексій Просандєєв. Та-
кож він зазначив, що завдяки місцевій владі, зокрема меру 
міста Іллі Дікову, поставили там ще одну гірку для малят і 
тепер у дворі будинку 18 по вулиці Ватутіна гарний дитя-
чий майданчик.

 А щоб він і на далі викликав радість у дітей та перехо-
жих, Олексій Віталійович разом із мешканцями дбають про 
благоустрій навколо дитячого майданчику: фарбують, са-
джають квіти. «КП «УМГ» допомагає нам з висадкою дерев 
та квітів», – додає Олексій Просандєєв. 

Займався депутат і відновленням колодязю по Ватутіна. 
«Мені здається, що він один у Вишневому, не враховуючи 
приватний сектор. Ми разом із мешканцями будинку 20 по 
Ватутіна відновлювали колодязь, ставили навколо нього 
огорожу, робили навіс», – розповідає Олексій Просандєєв. 
За словами Олексія Віталійовича, щоб відновити криницю, 
було потрібно лише вміння робити щось власноруч. « Є на 
моєму окрузі мешканець Микола Чайкін, так от він зробив 
основну частину робіт, а я був у нього у підмайстрах», – 
каже Олексій Просандєєв. 

Ще одним важливим пунктом депутатської діяльності 
обранця стало спилювання аварійних дерев у його окрузі 
№ 18. І на сьогодні процентів сімдесят вже зроблено. «Ці 
дерева аварійні, адже старі: гілля з них падало на машини, 
будинки. Я звертався до міського голови Іллі Дікова, до ке-
рівника КП «УМГ», на різних засіданнях, нарадах піднімав 
це питання», – зазначає Олексій Просандєєв. Він повідо-
мляє, що за підрахунками КП «УМГ» до кінця поточного 
року роботи будуть завершені.

Окрім цього за час каденції, Олексій Віталійович склав 
близько чотирьохсот актів різного характеру. «Це осно-
вний вид депутатської роботи», – говорить Олексій Про-
сандєєв.  

А зупинятися на цьому він не думає і вже будує нові пла-
ни. Один з яких остаточно привести до ладу дороги на своє-
му окрузі: асфальтувати вулиці Ватутіна, Першотравневу. 

Окрім того, що депутат вболіває за процвітання рідного 
міста, любить Олексій Віталійович дивитися футбол на ста-
діоні. «Вболіваю всім серцем за нашу команду, дуже емо-
ційно», – говорить Олексій Просандєєв. Вже багато років 
це його захоплення, а депутатство – частина життя.  

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

Д
епутат – це обличчя своє дільниці, це її душа та розум. Віктор 
Шевчук депутат Вишневої міської ради, займається питаннями 
житлово-комунального господарства, він очолює групу відповід-

ного спрямування. 

П
очинається літо, тому найкраще проводити час з користю 
на свіжому повітрі. Представники ДГО «Капітошка» також 
дотримуються цієї думки.  Вже завершився період вистав 

у приміщеннях і найближчим часом веселі клоуни збиратимуть 
дітей у дворах багатоповерхівок.

С
тати депутатом Олексій Просандєєв мріяв ще з 
дитинства. Чому? Просто любив рідне місто та 
бажав змінити життя у Вишневому на краще. 

Що вдалося зробити, а що так і залишилося нездій-
сненною мрією, про це Олексій Віталійович розповів 
нашим кореспондентам.

Місія депутата – робити добро

«Капітошка» виходить на вулиці міста

Аби втілити 
бажання дитинства

Всі на борт – у Вишневому 
з’явився справжній корабель!
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Культура кроссфіту досить молода 
– вона з’явилася у 2000 роках і на-
була шаленої популярності в США. 
Кроссфіт тренування включають в 
себе елементи з тренувань високої ін-
тенсивності, важкої атлетики, легкої 
атлетики, гімнастики, гирьового спор-
ту та інших видів спорту і фізичної 
діяльності. Саме такі види вправ були 
основними на чемпіонаті. За першість 
у турнірі боролися найсильніші юна-
ки та дівчата Києво-Святошинського 
району. 

Організатор змагань та голова гро-
мадської організації «Олімп» Олексій 
Поліщук розповідає, що до чемпіона-
ту готувався дуже довго та ретельно. 
Але найскладніше було зовсім не по-
шук судів чи місця для проведення. 
«Найважче в даних змаганнях – зібра-
ти спортсменів. Насправді, їх не так і 
багато у нас. Ми з братом об’їздили всі 
спортивні клуби в районі. Багато клу-
бів взагалі відмовилися брати участь 

у змаганнях», - розповів Олексій 
Поліщук. 

Ідея зібрати кращих спортс-
менів Київщини у Вишневому 
з’явилася в  Олексія давно. Він 
декілька місяців підбирав місце 
проведення, вправи та суддів. А 
надихнув його на організацію 
чемпіонату інший турнір, де 
Олексій був суддею: «Якщо не 
помиляюся, першого лютого про-

ходив Чемпіонат України по кроссфі-
ту в спортивному клубі «DOG». Коли я 
його посудив, я зрозумів, що у нашому 
районі такого немає, тому необхідно 
зробити його і у нас. Це перші змаган-
ня і я радий, що все пройшло вдало». 

Завдання для учасників були піді-
брані таким чином, аби задіяти всі 
групи м’язів: важка атлетика, крос, 
турнік. Так як у змаганнях з кроссфіту 
не має вікових та вагових категорій, у 
кожного спортсмена є свої переваги: 
одні швидше бігають, але менше пі-
діймають штангу, проте шанси у всіх 
рівні. Аби зберегти інтригу, комплекс 
вправ не оголошувався до початку 
змагань. На офіційній сторінці у соці-
альній мережі лише натякнули якого 
виду вони будуть. Разом з тим орга-
нізатори зауважують, що для підго-
товленого спортсмена буде не важко 
демонструвати силу в будь-яких умо-
вах, головне аби була витривалість: 

«Не достатньо просто ходити в трена-
жерний зал, качатися чи бігати крос. 
Потрібно поєднувати все: і важку ат-
летику (мати силову витривалість), і 
бігати, і плавати, їздити на велосипе-
ді. Змагання розраховані на виявлен-
ня найбільш підготованого атлета в 
різних умовах».

Організатори безмежно вдячні ди-
ректору ЗОШ №3 Наталії Руденко, яка 
дозволила проводити змагання на те-
риторії шкільного стадіону, тренерам, 
спортсменам і суддям. Враховуючи, 
що чемпіонат по загальній фізичній 
підготовці у Києво-Святошинському 
районі проходить вперше, він викли-
кав шквал емоцій як серед учасників, 
так і у глядачів. «У спортивному клубі 
«Олімп» вже проводилися змагання 
різних планів: бокс, жим лежачи та 
інші. Кроссфіт – новинка. Враження 
тільки позитивні», - зауважив дирек-
тор СК «Олімп» Максим Поліщук. 

Серед жінок перше місце посіла Іри-
на Шевцова, друге – Ірина Скіба, третє 
– Катерина Берегова. Чоловіки розді-
лили призові місця наступним чином: 
Вадим Найчук – перше місце, Григорій 
Куць – друге та Валерій Тертичний – 
третє. Ми вітаємо спортсменів та ор-
ганізаторів з таким чудовим результа-
том, бажаємо і надалі розвиватися та 
отримувати перемогу за перемогою!

Анна ЛАПЕНКОВА

Відзначали цю знаме-
ну подію, звісно, на сцені. 
Концерт проходив в селі 
Новосілки у Будинку куль-
тури. Там зібралася ціла 
група шанувальників ко-
лективу, а виступи ювіля-
рів викликали справжній 
аншлаг. Серед поціновува-
чів творчості «Ренесансу» 
виявилися й представники 
вишнівської влади. «Перш 
за все хочу подякувати ке-
рівництву міста, зокрема 
меру Вишневого Іллі Діко-
ву, який не оминув увагою 
цю важливу для нас подію 

та приїхав, аби привітати 
нас зі святом», – говорить 
керівник колективу Сергій 
Гамарець.

У цей день відбулося 
ще дещо важливе – клубу 
спортивно-бального танцю 
«Ренесанс» присвоїли ста-
тус «Зразкового». Як про-
ходив ювілейний концерт 
та якими казусними момен-
тами він ознаменувався, 
розповів керівник колекти-
ву Сергій Гамарець: «Зага-
лом несподіваних моментів 
не було. Згадується лише 
випадок з тортом, який ми 

замовили на десятиріччя 
колективу та який повинен 
був стати родзинкою вечо-
ру. І ви можете собі уявити 
мої очі, коли прибігає при-
биральниця та каже, що 
діти з’їли торт. Але, слава 
Богу, це була хибна триво-
га і торт таки виконав свою 
функцію».  

 Вони чемпіони скрізь: на 
сцені, на фестивалях і до-
водять це постійно новими 
перемогами. 29 травня у 
Києві проходив фестиваль 
«Подаруй Києву вальс». Від 
клубу спортивно-бального 
танцю було представлено 
два номери. «Організатори 
зробили все на висоті: об-
ладнали сцену, виставили 
світло. Все було досить про-
фесійно», – ділиться вра-
женнями Сергій Георгійо-
вич. Фестиваль тривав три 
дні, брали участь найкращі 
колективи України віком 
від дев’яти до п’ятнадцяти 
років. Але така велика кон-
куренція не тільки не на-
лякала дітей, а й навпаки 
запалила в їх серця жагу до 
перемоги та принесла два 
других місця та грошову 
винагороду. «Я люблю кон-
куренцію в принципі, адже 
вона завдає ритм та робить 
мету більш жагучою», – го-
ворить тренер. 

Отже, друге місце посів 
сольний номер Діани Рад-
ченко та Георгія Арутюня-
на, також друге місце здобув 
номер «Обійми» Богдана 
Дерев’янко, Дар’ї Грабарчук, 
Вікторії Хижняк, Михайла 
Герулі, Тимофія Андриєв-
ського та Анастасії Камін-
ської. «Ми ростимо чемпі-
онів. Моя найперша мета, 
як для хореографа, аби діти 
змагалися, отримували на-
городи та були найкращими 
як в Київській області, так 
і в низки турнірів у всьому 
світі», – розповідає Сергій 
Гамарець. І він веде сво-
їх вихованців до цієї мети, 
адже непросто любить тан-
ці, а й любить дітей та жагу 
яскравих та професійних па 
в їх серцях. 

«Для мене найзнамен-
ніша нагорода - коли вони 
із задоволенням приходять 
на заняття, працюють на 
результат, а в очах палає 
вогник», – каже тренер. 
Отже, аби виховувати чем-
піонів, потрібно самому 
бути чемпіоном, горіти 
цією справою та бути вдяч-
ним. «Велика дяка дирекції 
ЗОШ № 4 за увагу, довіру, за 
представлену базу для тре-
нувань», – говорить Сергій 
Георгійович. 

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

«За час моєї десятирічної тренувальної кар’єри, не 
було жодного змагання, де б мої вихованці не здобули 
призові місця. Неодноразово мої учні ставали й призе-
рами України з різних видів бойових мистецтв: боксу, 
кікбоксингу, карате», – повідомляє тренер клубу бойо-
вих мистецтв «Кацу» Сергій Кондратюк. Цей рік не став 
виключенням: п'ятнадцять змагань різного рівня – і з 
кожного спортсмени поверталися з золотою, срібною та 
бронзовою медалями. 

 Підбивали підсумки цього тренувального року у ЗОШ 
№ 3. Саме там зібрали спортсменів, аби визначити най-
кращих, нагородити грамотами та подарунками від місь-
кого голови Іллі Дікова. Звання «Кращий боєць року» 
отримав Данило Кондратюк. 

«Хочу від виконавчого комітету міської влади та від 
усіх батьків подякувати вам, тренер, за вашу плідну та 
наполегливу працю. На ваших заняттях діти розвива-
ються не лише фізично. Ви виховуєте в них силу духу, 
стійкість, цілеспрямованість», – привітала депутат Ви-
шневої міської ради Оксана Олексієнко. В свою чергу 
тренер не забарився із відповіддю та звернувся до місь-
кої влади з такими словами: «Користуючись нагодою, 
хочу подякувати представникам Вишнівської міської 
ради, її депутату Оксани Олексієнко за підтримку, за 
привітання спортсменів, за те, що ви ніколи не були 
байдужі до нашого клубу бойових мистецтв».

  Діти були щасливі, адже це своєрідне свято для них, 
свято спортивних перемог. А батьки стояли горді за 
своїх маленьких спортсменів. Вони зізнаються, що по-
мічають в них позитивні зміни та завдячують цьому 
саме тренуванням. «Син займається три роки і в нас є 
нагороди, досягнення. В першу чергу хочу відмітити, 
що моя дитина стала більш уважною, відповідальною, 
цілеспрямованою і працює на результат», – розповідає 
Надія Штіль.  

 А зараз наступає пора відпочинку і на ньому юні 
спортсмени будуть насолоджуватися не лише літнім 
сонцем та теплим морем, а й смаком своїх перемог!

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

В и ш н е в е  с у с п і л ь н е

Минулими вихідними на базі спортивно-оздоровчого 
комплексу відбувся турнір із дзюдо серед юнаків «Літній 
кубок Ратібор В». У місто Коблево (Миколаївська область) 
з’їхалось понад двісті спортсменів з різних куточків Укра-
їни: Вінницька, Житомирська, Миколаївська, Одеська, Рів-
ненька та інші області. Київський регіон представляли 
спортсмени з Вишневого.   

  Два дні поспіль тривала запекла боротьба. У перший 
день змагалися юнаки 2002-2003 р. н. Наступного дня на 
татамі вийшли спортсмени 2004-2005 р. н. Довгі години 
боротьби, ще й гідна конкуренція підігрівала атмосферу. 
Але вишнівські спортсмени вистояли.

 Отже, ось результати: першість здобув Олексій Деркач, 
друге місце посіли Андрій Григарчук та Андрій Базанов, 
третє взяли Олександр Парасюк, Дмитро Максименко та 
Ростислав Шкрумиляк. У загальному командному залі-
ку Вишневе посіло третє місце. Перше здобула Вінниця, 
друге – Рівне.  

Не спочивають на лаврах перемоги вишнівські спортс-
мени і зараз: десять днів після завершення турніру вони 
перебуватимуть на навчально-тренувальних зборах. 
Тренування тричі на день, спаринги з командами інших 
міст. Вони будуть обмінюватися досвідом, аби незабаром 
знов здобути першість.

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

З 
чого розпочинається життя кожної людини? 
Звісно, з дня народження. Це справді знамен-
ний та величний день. У кожного колективу 

також є ця особлива дата,  той день, який об’єднує 
велику кількість людей в єдину та неподільну ро-
дину. Нещодавно клубу спортивно-бального танцю 
«Ренесанс» виповнилося десять років. Зі святом 
вас, ювіляри!

3
1 травня, на свято Трійці у Вишневому відбувся відкритий 
чемпіонат Києво-Святошинського району по загальній фі-
зичній підготовці. Іншими словами – кроссфіт. Змагання 

даного рівня новинка на теренах Київщини. 

Рік перемог та 
спортивних звершеньКолективу «Ренесанс» десять років!

Найсильніші люди Київщини

В
ишнівському клубу бойових мистецтв «Кацу» 
чотири роки. На сьогодні там займається 
приблизно 80 спортсменів різного віку: від 

чотирьох до п’ятнадцяти років. З японської мови 
назва клубу перекладається як «перемога». Зрозу-
міти чому - неважко.

П
еремоги вишнівських спортсменів вже давно 
стали звичною справою для містян та для їх 
суперників. Вони постійно одержують пер-

шість на змаганнях різного рівня. Цього разу фору 
давали юні дзюдоїсти.

Дзюдоїсти принесли 
Вишневому третє місце
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У центрі Вишневого 
Києво-Святошинською РДА 
на чолі з її головою Мирос-
лавою Смірновою був орга-
нізований захід для діток. 
Приблизно 250 малят зі 
всього району: сироти, на-
півсироти, діти позбавленні 
батьківського піклування, 
діти, чиї батьки зараз пере-
бувають в зоні АТО зібрали-
ся у цей день в центрі міс-
та. «Ми для них вирішили 
зробити таке чудове свято: 
запросили аніматорів, кло-
унів. Сьогодні для цих діток 
безкоштовно працюють всі 
атракціони. Гадаю, що цей 
день подарує їм трошки те-
пла та радості», – говорить 
керівник відділу культури, 
національностей та релігії 
Києво-Святошинської РДА 
Дмитро Гончаренко.  

 Зі словами привітання до 
малечі звернулася і голова 
Києво-Святошинської РДА 
Мирослава Смірнова: «Ми 
радіємо з того, що ви в нас 
є: сьогодні це ваше свято – 

День захисту дітей. Сподіва-
юсь, що подарунки вам спо-
добаються. Бажаю, щоб у вас 
було гарне літо, канікули, 
щоб ви гарно повеселили-
ся». Але на цьому сюрпризи 
для діток не закінчилися – 
солодкий подарунок – смач-
не морозиво стало гарним 
довершенням свята. 

На малечу Південно-
го масиву також з самого 
ранку чекало багато при-
ємних несподіванок. Бла-
годійний фонд «Пелюст-
ки надії» організував для 
них прекрасну концертну 

програму: чудовий театр 
барабанщиць, танці від ви-
шнівського Центру твор-
чості дітей та юнацтва та 
танцювальної студії «Рене-
санс»,  «Show Dance Club», 
пісні, гуморески, жонглери, 
ігри та розваги. Крім того 
була проведена благодійна 
лотерея - запуск в повітря 
кульок. А всі забрані кошти 
пішли на підтримку сімей, 
годувальники яких перебу-
вають в зоні АТО. 

Виконавчий комітет Ви-
шневої міської ради за під-
тримки міського голови 

Іллі Дікова та дитяча гро-
мадська організація «Капі-
тошка» подарували малечі 
свято. На бульварі Півден-
ного масиву був організо-
ваний захід, приурочений 
до Дня захисту дітей. «За-
кінчилось навчання, по-
заду парти, починається 
літо, відпочинок. Це свято 
своєрідне відкриття сезону 
вуличних гулянь. Будемо 
старатися, аби такі заходи 
проходили кожної неділі 
на бульварі», – зауважила 
депутат Вишневої міської 
ради Оксана Олексієнко.   

Багато виступів, весело-
щів, ігор чекало на малечу, 
а ще морозиво від міського 
голови Іллі Дікова. «І танці, 
і пісні, ігри – все це для ді-
тей справжнє свято. А вони 
його дуже люблять та че-
кають», – ділиться вражен-
нями вишнівчанка Тетяна 
Тиндик.

Ось так розпочалося літо 
у Вишневому – яскраво та 
весело. А гарний початок 
– запорука вдалого продо-
вження. Сонячних канікул 
вам, малята!

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

За цей час було багато досягнень: 
Чемпіонат світу по кадетам, Першість 
Європи серед юніорів, грали вони за 
Збірну України та випустили у віль-
не плавання вісім майстрів спорту. 
Зараз у секції фехтування, яка зна-
ходиться в ДЮСШ займається близько 
п’ятдесяти чоловік, як хлопчиків, так 
і дівчат.     

  «Звісно, більше хлопців, аніж ді-
вчат. Це пояснити легко: просто ді-
вчатам дещо складніше, але це не за-
важає їм із задоволенням займатися», 
– повідомляє старший тренер відділу 
фехтування Валерій Максименко.

Чоловік зазначає, що набирати ді-
тей вони починають з восьми років 
і конкурсу ніякого немає – головне, 
аби було бажання. «Ми намагаємося 
нікому не відмовляти, кожному даємо 
шанс себе проявити», – зазначає Ва-
лерій Миколайович. 

А перше в чому тренер намага-
ється переконати діток – доведеться 

попрацювати, аби стати чемпіоном, 
подивитися своїм страхам в очі та по-
бороти їх. «Є діти, які приходять та 
бояться навіть взяти шаблю до рук, 
не те щоб у спарингу зійтись. Ми тоді 
і кажемо - якщо не можете, то це, на-
певно, не ваш вид спорту. Ми, звісно, 
допомагаємо їм цей страх переборю-
вати, але не всім вдається», – гово-
рить тренер.

 Щоденні багатогодинні трену-
вання, страхи, а іноді навіть травми 
– все це стає невід’ємною частиною 
спортсменів. «Фехтування – це різно-
плановий вид спорту, адже це розви-
ток всіх фізичних якостей і не тільки: 
ноги, реакція, розумовий розвиток», 
– повідомляє Валерій Максименко. 
Він каже, що все життя потрібно за-
йматися, аби досягти успіху у цьому 
виді спорту.

Так що ж приваблює молодь у фех-
туванні? «У кожному виді спорту є 
свої особливості. У фехтуванні ти сам 

за себе, ти не в команді і мені це дуже 
подобається, це мене і надихнуло за-
йнятися саме цим видом спорту», –  
ділиться Олексій Литвиненко     

У когось більш пекуче бажання 
палахкотить у душі – стати олімпій-
ською чемпіонкою. Про це мріє юна 
фехтувальниця Юлія Колисниченко 
та рішуче рухається у цьому напря-
мі. Не зважаючи на те, що займається 
вона всього лише два роки, спробува-
ла свої сили на Чемпіонаті України. 
«В мене багато медалей, постійно 
їжджу на різноманітні змагання з 
цього виду спорту. Нещодавно була в 
Нікішині, Миколаєві на турнірах, а у 
серпні планую відвідати Черкаси», – 
розповідає дівчина. 

А ось які плани має тренер цих 
талановитих та амбітних спортсме-
нів: «Ось одна учениця йде в учили-
ще олімпійського резерву, у нас вже 
чемпіони області з’явились, у нас вже 
плани виходити на Республіканські 
змагання, у Дитячій всеукраїнській 
лізі брати участь».

Тож взявши до рук рапіру, будьте 
обережні, адже це може стати вашим 
життям, вашою мрією та вашим щас-
тям.

Ангеліна МАЛІНОВСЬКА

В и ш н і в ч а н и

Вело марафон «Серце 
до серця» завершено

Дитячі посмішки мають 
бути вічними

Другого червня у цен-
тральній частині міста 
біля РАЦСу клоуни та 
герої улюблених муль-
тфільмів розважали всіх 
бажаючих поринути у ди-
тинство. Малята гралися, 
танцювали, сміялися. А що 
ще потрібно малечі для 
щастя? Для організаторів 
свята це найважливіший 
індикатор успіху. «Най-
головніше, аби діти по-
сміхалися. Якщо наші діти 
щасливі, значить у нашому 

місті все добре, а тому й у 
країні загалом», - вважає 
один з організаторів свята 
Ігор Ковальчук.

Після завершення захо-
ду на дітей-переселенців 
чекали цікаві подарунки. 
На думку організаторів, 
малюків, які були вимушені 
покинути рідну домівку і 
у такому юному віці дізна-
тися що таке біль втрати, 
необхідно підтримувати у 
першу чергу. 

Анна ЛАПЕНКОВА

С
вята для дітей не повинні обмежуватися од-
ним днем. Першого червня малята Вишневого 
добре відпочили на районному та загально-

міському святах. Однак у представників ГО «Олімп» 
та «Солідарність» також були приємні сюрпризи для  
найменших вишнівчан.

Вишневе поринуло в дитинство

Двобій на лезі ножа

Ф
ехтування прийшло до нас з глибини віків та завжди зачарову-
вало не тільки гостротою рапіри, а й гостротою розуму спортс-
менів. Швидкість реакції, точність рухів, стратегія та холодний 

розум – ось зброя справжнього фехтувальника. Україна є однією з про-
відних країн світу з цього виду спорту, а у Вишневому ось вже понад двад-
цять років виховують юних фехтувальників – майбутніх переможців.

Благодійний веломарафон «Серце до серця» закінчено. 
Тож які результати чекали на благодійників?  «Навіть 
після того, як ми доїхали до Львова, всі прекрасно розумі-
ли, що це тільки половина від задуманого. Зібрати гроші 
на закупівлю реанімаційного обладнання для дитячих лі-
карень Київщини в умовах, коли все йде на фронт, а наша 
економіка "у смутку" було складним завданням», - зазна-
чив на своїй сторінці у фейсбуці Олександр Чупринюк.

По завершенню акції хлопці перерахували зібрані ко-
шти на рахунок Всеукраїнського благодійного фонду 
Серце До Серця. «В умовах жорсткої економії та війни це 
дуже хороший результат! В черговий раз переконуюся, 
що тільки в купі можна зробити дійсно Велику справу», 
- говорить Сашко.

В підсумку для закупівлі реанімаційного обладнання 
дитячим лікарням Київщини в рамках благодійного вело-
тріпу Вишневе-Київ-Львів спортсмени зібрали 9200 грн.

Дякуємо хлопцям за їх свідомість і бажання допомогти!
«НМ»

Н
ещодавно вишнівчани Олександр Чупри-
нюк і В’ячеслав Суботенко здійснили бла-
годійний веломарафон «Серце до серця» на 

користь допомоги дитячим лікарням Київщини за 
маршрутом Вишневе – Київ – Львів. Мета благо-
дійного заходу – збір коштів для закупівлі медич-
ного обладнання для лікарень.

Н
арешті літо – пора безтурботності та відпо-
чинку! А розпочинається воно зі свята – Між-
народного дня дітей. Першого червня по всьо-

му Києво-Святошинському району пронеслась хвиля 
заходів. Вишневе також поринуло у вир святкувань.




